spu sco. Et factum est in diebus illis uenit ihc
 a nazareth galylee. et baptizatus est i
 iordanea iohc. Et statim ascendens de
 aqua. uidit aptos celes. et spm tamq
 columbam descende et manete in ipso.
 et uox sca e de cel. Tu es filius mis. dile
 ctus in te oplacui. Et statim sps expu
 lit eum i deserto. Et erat i deserto xl
 diebus. et xl noctibus. et temptabat a sa
 thana. Eratq cum bestis. et angeli
 ministrabant ei. Postq au traditus e
 iohs. uenit ihc in galyleam. predicauit
 ew regn dei. et dicens. Quia impletu e
 temp. et appropinquabit regnum dei. poite
 numi et erote ew. Et ptiens sec ma
 re galylee. uidit symone et andream
 frim eius. mittentes retia i mare.
 Erant ei piscatores. Et dixit ill ihc.
 Venite post me. et faciam uos si pesca
 tores homi. Et prius relictis retibus
 secuti sunt eu. Et pgressis inde pusil
 lum. uidit iacobum et zedee. et iohem
 frim eius. et ipos in naua sponentes
 retia. et statim uocauit illos. Et relictis
 pte suo zedeeo i naua. cu mercenarij
 secuti sunt eum. Et i gredumt caphar
 nau. Et statim sabbis magistru in sy
 nagoga docebat eos. Et stupebant se
 doctnam ei. Erat eni docens eos qm pta
 tem hys. in sicut scribe. Et erat in sy
 nagoga eor ho. i spu immudo. et excla
 mant dicens. Quid nob et ihu na
 zarene. Venisti ptere nos. scio qz sis
 ses dei. Et dminatus e ei ihc dices. Ob
 mutesce. et exi de hie. Et discerpes eu
 sps immudo. et exclamans uoce mag
 exiit ab eo. Et mirati s oms. ita ut
 oquuntur int se dicentes. Quid na
 e hco. Que doctna hec noua. qz i pta

te et spibus immundis impat et obeduit
 ei. Et pcessit tumor eius i omne regi
 onem galylee. Et prius egredietes
 de synagoga. uenerunt in domu symo
 nis et andree. cum iacobo et iohc. De
 ambebant au scer symois febricitant.
 Et statim dicunt ei de illa. Et accede
 eleuauit eam apphensa manu eius. et
 statim dimisit eam febris et mistra
 bat eis. Uespere au scd cum occidisset. sol
 affebant ad eum omnes male hntes.
 et demonia hntes. Et erat omis citas
 agitata ad ianua. Et curauit multos
 qui uecabant uarijs languoribus. et
 demonia multa eiebat. Et si sine
 bat loqui ea qm faciebant eu. Et dilu
 tulo ualde surgens egressus abijt
 i desertum locum. ubi q orabat. Et
 psecutus e eum symon. et qui cum illo
 erant. Et cu inuenissent eum dixit
 ei. Quia omnes qrimt te. Et ait illis.
 Eamus in prunos uicos et uiritate
 ut et ibi pdicem. Ad hoc eni ueni. Et
 erat pdicans in synagogis eor. et i
 galylea. et demonia eiciens. Et uenit
 ad eum leplius deprecans eum. et ge
 nu flexo dixit. Huius potes me mi
 dare. Ihc au miseratus e et extendit
 manu suam. et tanges eum ait illi.
 Volo. Mundare. Et cum dixisset. sta
 tim discessit ab eo leplius et mundatus e.
 et dminatus e ei. statimq eiecit illu
 et dixit ei. Vide nemini dixis. si uado
 ostende te sacerdoti. et offer p emunda
 tione q pcep moyses. i testimoniu
 ill. At ille egressus cep pdicare et dif
 famare sermone ita ut ia si possit
 manifeste icitate uirtute. si fons in
 deserto locis ee. Et dicebat ad eum
 dix.

Item intrant i caphar
 nam post dies aliquos. Et
 ad in domo est. et uenit
 tui in capet. neq ad ianua
 quodam eis ubum. Et uenit
 eos ad eum palvnei qui a qm
 febricitant. Et tu si possent offe
 pterba. mdatant totu ubi ei
 parafanen. tes sctmserut g
 mag palvne. iacobus. cum u
 est ihc fidem. illow ait palv
 fili dimittit. et pcca tua. Et
 au ille quida. de scribis sode
 cognatites in cordib suis. Em
 se sapienter. Blasphemar. Qui
 dimittit pcca nisi solus de. Quo
 tam cogitote ihc spm suo qz sic co
 erit intra se dicit ill. Quid ista
 ratis in cordib uis. Quid e fa
 die palvneo dimittunt t pcca.
 surge tolle grabatum tuu. et al
 te ai scatis qz pntem he fili
 m tra dimittendi pcca. ait pal
 Tolle dico surge. Tolle grabatu
 tuu. et uado in domu tuam. Et statim
 surrexit. et solato grabato abi
 it. et uenit in domo. ita ut admirant
 et horificarent dm dicentes. q
 sic uidimus. Et egressus e
 ad mare. omis qz turba uenit
 eum. et docebat eos. Et cu pter
 leui alfer. sedente ad thelonia
 illi. Hoge me. et surges seque
 et factum e cum accumberet i con
 mlti publicam et pccores si
 quibebant eum ihu. et discip
 erant ei multi. qui et seqbant
 scribe et phisei in dentes qz ma
 ter ei publicanus et pccoub.

qm n̄ hebar altitudinem tre. r qm ex
 ortus e sol exortuauit. r eo qd n̄ hebar
 radicem exaruit. Et aliud cecidit in
 spmas. r ascendit in spme r suffica
 uit illud. r fructum n̄ dedit. Et aliud
 cecidit in terram bona. r dabat fructu
 ascendente r crescente. r affebat un
 triginta. r unu sexaginta. r unu ce
 centu. Et dicebat. Qui h̄t aures audi
 endi audiat. Et cum esset singularis
 interrogauit eum hu qui cu eo erant.
 quod dicitur in parabolam. Et dicebat eis. No
 b̄ datum est scire mysticum regni di
 illis au qui scis sunt ipabol o sunt
 ut uidentes uideant r n̄ uideat. r audi
 entes audiant r n̄ intelligant. nequ
 omittantur r dimittant eis p̄ca. I aut
 ill. Nestus parolam hanc. Et qm os
 parolas cognoscens. Qui seminat.
 ubum seminat. Hy au sunt q̄ circa
 mam. n̄ seminat ubum. r cu audie
 runt ofestm uenit sathanas et au
 fert ubum qd seminat e e cordibz
 eoz. Et hy sunt simili qui sup per
 sa seminant. qui cu audierint ubu
 statim cu gaudio accipiunt illud.
 r n̄ hnt radicem i se. s̄ h̄ tempales s̄.
 Deinde orta triblone r plectuone
 pp ubum. ofestm scandalizantur.
 Et alii sunt qui i spms seminat.
 Hy sut qui ubum audiunt. r erupne
 sili. r deceptio diuitiar. r circa reliq̄
 deupulcentie itruentes suffocant
 ubum. r si fructu efficitur. Et hy
 s̄ qui sup terram bona seminat s̄. qui
 audiunt ubum r suscipiunt. r fru
 ctificant. unu triginta. r unu sexa
 ginta. r unu centu. Et dicebat ill.
 Nūq̄ uenit lucra ut s̄ modio

ponatur. aut s̄ lecto. Nome ut sup ca
 delabrum ponat. s̄ d̄ em e aliquid abso
 diti qd n̄ manifestetur. nec scm e occul
 tum. s̄ ut in palam ueniat. h̄ qui h̄t
 aures audiendi audiat. Et dicebat ill.
 Videte quid audiat. In q̄ ei mensura
 mensi fuerit. remeretur nob. r adu
 erit nob. Qui em h̄t dabi illi. r qui n̄ h̄t
 etiam q̄ h̄t auferetur ab illo. Et dicebat.
 hic e regnum di. que ad in s̄ h̄o iactat se
 mente in terram r dormiat. r exurgat
 nocte ac die. r semen germinat r iactat
 dum nescit ille. Utro em tra fructifica
 p̄nu h̄bam. deinde spica. deinde plerū
 frumtum i spica. Et cum se p̄dmet frū
 ctus. statim mittit falcem. qm adest me
 sis. Et dicebat. Cu assimilabim regnu
 dei. aut cu parole opabim illud. hic
 gram synapis qd cum seminati sunt
 i terra minus e omnibz semibz q̄ s̄ in tra.
 r cu seminati sunt. ascendit r fit ma
 gis. r factu ramos magno.
 ita ut possint s̄ uisus eius aures celi
 hitare. Et talibz multis parol loq̄bat
 eis ubum. pur potant audire. h̄nc pa
 tola au n̄ loq̄bantur eis. h̄oc sum aut.
 discipul̄ sine diserebat o. Et ait ill. illa
 die. cum sero esset frū. Transiit in or.
 Et dimittentes turba allinuerunt. ita
 ut erat in nau. r alie naues erant cu illo.
 Et facta e p̄cella mag uenti. r fluct̄ mit
 tebat in nauē. ita ut impletur nauis.
 Et erat ip̄e in puppi sup cernical domi
 nis. Et excitant e. r dicunt ei. Maḡ.
 nō ad te p̄tinet qz p̄nus. Et exurgit
 innatus e uento. r dixit mari. Tace. ob
 mutesce. Et cessauit uentus. r facta e tran
 quillitas mag. Et ait ill. Quid timidi
 estis. s̄cudum h̄entis face. Et timuerunt

timore magno. et dicebat ad altitru.
 Quis putas es iste qui uentus et mare o
Uenit in tui. **V**edunt ei
 freca maris. in regione geralle
 nou. Et exierunt ei de nau. stati occur
 de monumtis ho i spa immudo. qui do
 mitalu hebat i monumtis. et neq ca
 thenis iam quisq eum potat ligare.
 qm sepe opedibz. et cathenis unctus di
 rupit. cathenas. et opedes omimulsi.
 Et neo potat eum domare. et ho nocto
 ac die i monumtis. et i montibz erat.
 clamas. et dicens se lapidibz. vides au
 ihm a longe. cucurrit. et adorauit eum.
 Et clamas uoce mag. dne. Quid m. et
 ihu fili dei sum. Adinto te p dm. no
 me torqas. Dicebat ei illi. Et hie am
 de ab homine. Et interrogabat ei. Qd t n
 e. Et dicit ei. Legio m nomi e. qz multi su
 nus. Et deprecabat eum multu. ne se ex
 pelleret ex regionem. **C**at au ibi circa mo
 tem grex porcor. magnus pascos. Et
 deprecabant eu hie dicentes. Mite nos
 i porcos. ut i eos inteam. Et dcessit eis
 statim ihc. Et eieuitos hie imundi i
 erit in porcos. Et magno impetu grex
 papitatus est in mare. ad duo milia
 et suffocati sunt in mari. Qui aut pa
 scebant eos fugunt. et nuntiaunt in
 ciuitate. et magros. et egli sit uidere
 quid esset scm. Et uenunt ad ihm. et
 uident illum qui a demonio uocabat
 sedente uestitu. et sane intis. et timu
 erunt. Et narraunt illi qui uident.
 qualis scm esset ei qui demoniu huerat.
 et de porcis. Et rogare eum cepunt ut
 discedet de finibz eoz. Cumqz ascende
 ret nauim cep illum deprecari qui a
 demonio uocabatur. ut eet cu illo.

Et n admisit. h ait illi. **V**ade i domu
 tuam ad tuos. et annuntia illi quia
 t do fecit. et misertus sit tui. **F**abry
 cept pdicare in decapoli quia sibi se
 nllz ihc. et omnes mirabant. Et cum
 transisset ihc in naui rurs transisset
 ouent turba multa ad eum. et erat
 cea mare. Et uenit quida de archy
 nagegus nomine iarus. Et uidens
 eum pedit ad pedes eius. et deprecaba
 tur eum multu dicens. **Q**ui filia
 mea i extremis e. neu ipone man
 sup eam ut salua sit. et uiuat. Et abi
 it cum illo. Et seqbatur eum turba
 multa. et opmebant illum. **F** muli
 er q erat mptuuo sanguis annis
 duodecim. et fiat multa pessa a qpli
 bz medicis. et rogauit omnia sua n
 quicqz pferat. h magis deus hebat
 cum audisset de ihu uenit in turba re
 tro. et tetigit uestimtum ei. **D**icebat
 eni. **Q**uia uel si tetigo uestimtu ei
 salua ero. Et dcessit siccatu e. for
 sanguis eius. et sensit coye qd sana
 ta esset a plaga. Et statim ihc cogno
 scens i semetipso utitur q exierat
 de eo. dicit ad turbam aiebat. **Q**ui
 tetigit uestimtu mea. Et dicebat ei
 discipulu sui. **V**ides turbam opme
 tem te. et dicit quis me tetigit. Et ar
 cumspicebat uide eam. q hoc fecat.
Mulier au timet et tremet sciens q
 scm ees in se. uenit et pedit an eu.
 et dixit ei omne iuratem. **I**hc au dix
 ei. **F**ilia. fides tua te saluam fec. **V**ade
 in pace. et esto sana a plaga tua. **A**d
 huc eo loqnte. uenit ad archy
 gogiu dicentes. **Q**uia filia tua mor
 tua e. quid ultra uexas magistrui.

... dicebatur quidto
 ... magno. soli tunc. m
 ... adu. h adm. quocumqz sapu
 ... iacobum. et iohm. fce
 ... uenunt i domi archy
 ... uidet tumultu. et hentes
 ... multum. et mgis an
 ... turba. et plocans. **P**uel
 ... deum. et mrideban
 ... electis omibz. affinit p
 ... puella. qui feci eum.
 ... ubi erat puella iocens. **E**
 ... nam. puella ar illi. **L**ali
 ... e. mptatim. puella
 ... et dcessit furuoc puella
 ... erat au amoz. **E**
 ... stupore maximo. **E**
 ... ut nemo d san
 ... illi manducare. **V**
 ... m. et seqbant illum du
 ... cept in synago
 ... multi authenticos. Amrab
 ... dices. **V**nde bu
 ... que e sapia que dicit
 ... tales q p manus ei e
 ... iste e fab filius mar
 ... ioseph. et uide et symon
 ... hoc uos ens hic nobis
 ... abant in illo. **E** diceb
 ... Quia n e ipsa sine hono
 ... in sua. et in cognatione sua
 ... hie. **E** n poterat ibi uir
 ... pauces infirmos ipse
 ... auant. **E** mirabat q
 ... illor. **E** curruat cas
 ... dicit. **E** oucaut du
 ... matre unos. et dabat
 ... imundo. **E**

Ihesu uero qd dicebatur auditu' ait
 archy synagogo. soli tunc. tunc modo
 ree. Et si admittit quocumq; sequi se: n
 petrum et iacobum. et iohm fratrem ia
 cobi. Et ueniunt i domum archy syna
 goge. Et uidet tumultu' et flentes et e
 rilantes multum. et inquit illis ait eis.
Quid turbamini et ploratis? puella n
 e mortua s; dormit. Et ridebant eu'
 Ipe uo cecidit omnib; assumet prem
 et inrem puelle. et qui seci erant. et ig
 dunt ubi erat puella iacens. Et te
 neus manum puelle ait illi. Talita
 cum. Qd e interpretatum. puella t dico
 surge. Et defecit surrexit puella. et am
 bulabat. Erat aut annorum xij. Et ob
 stupuerunt stupore maximo. Et pre
 peto ille uehement. ut nemo id sciret et
 dicit dari illi manducare. **VI**
Egressus inde abiit in patriam
 suam. et seqbantur illum discipuli
 sui. Et factu sabbo cepit in synagoga do
 ce. Et multi audientes. admirabantur
 in doctrina eius. dicentes. Unde hunc h
 omnia? Et que e sapia que data e illi.
 et uirtutes tales q; p manus ei efficitur.
 Nonne iste e sab filius marie. et
 fr iacobi. et ioseph. et uide et symonis.
 Nonne et sorores eius hic nobiscum s;
 et scandalizabant in illo. Et dicebat
 eis ihc. Quia n e ppha sine honore: n
 in patria sua. et in cognatione sua. et in
 domo sua. Et n poterat ibi uirtute ulla
 face. nisi paucos infirmos ippositis
 manib; curant. Et mirabat ip in re
 dulitate illor. Et circuibat castella
 et ciuitate docens. Et uocauit duodeci
 et cepit eos mitte bmos et dabat ill po
 testate spirituum immundor. Et pcep

eis ne quid tollent in uia. nisi ungam
 tm. n petam. n panem. neq; in zona
 es. s; caltiatos sandals. et ne induere
 tur duab; tunicis. Et dicebat eis. Quo
 cumq; introieritis i domum illic ma
 nete. donec exeat is inde. Et quicunq;
 n receperit uos. nec audierint uos. ex
 emites inde. excutite puluicem de pedi
 bz uris in testimoniu illis. Et exiit
 predicabatur ut pnam agent. et demora
 multa curabant. Et unguebant oleo
 multos egros. et sanabant. Et audiuit
 hodes rex. manifestu enim factu e nom ei.
 et dicebat. Quia iohs bapta resurrex
 a mortuis. et ipa opantur uirtutes in
 illo. Alij au dicebant. Quia helias e.
 alij uo dicebant q; ppha e. q; unus ex
 prophetis. Quo audito. hodes ait. Que ego
 decollau iohem. hic a mortuis resur
 rexit. Ipe enim hodes misit acceruit ioh
 hanc. et iunxit eum i carce p hodiade
 uxorem philippi fratris sui. q; duxerat ea.
 Dicebat enim iohes hodi. Non licet tibi
 hre uxorem fratris tui. Herodias aut in
 siuabatur illi. et uolebat occide eu. nec
 potat. Herodes enim meruebat iohm.
 sciens eum uirum iustu et sanctu et custo
 diebat eu. Et audito eo multa facie
 bat. et libent eum audiebat. Et cu die
 oportum accidisset. hodes natalis suice
 nam fecit pncipib; et tribunis et pmi
 galilee. Cumq; introisset filia ipius
 hodiadis ut saltass. et placuisset hodi
 simulq; recumbentib; rex ait puelle.
 Petite ame qd uis et dabo t. Et uir aut
 illi q; quicq; petieris dabo t. licz dnu
 dui regni mei. Que cu exisset. dixit mat
 sue. Quid petam. Et illa dixit. Cap iohis
 bapte. Cumq; introisset. statim cu festina

ad regem petiit dicens. Volo ut prin-
des in in disco. cap iohis bapre. Et om-
status e rex p uisurandum. p siml
disambentes noluit eam ostari. sed
nullo spiculatore pcep affert. cap ei
in disco. r dedit illud puella. r puella
dedit mat sue. Quo audito discipuli ei
ueniunt r uolunt corp eius. r posunt
illud i mommto. Et oueientes apli
ad ihm. remmtrant illi o q egant
r docuerant. Et ait ill. Venite seorsum
i desertu locum. r requiescite pusilli.
Eiant ei qui ueiebant r redibant ml-
ti. r nec manducandi spacu hebant.
Et ascendentes i nauem abierit i deser-
tum locu seorsum. Et uidunt eos ab-
euntes. Et cognouit multi. r pedestre.
r de omnibz ciuitatibz deurrerit illuc
et puenerunt eos. Et exiens uidit ti-
bam multa ihe misert e sup eos. qz
erant sicut oues hntes pastore. Et
cepit docc illos multa. Et cu iam ho-
multa fier accesserunt discipuli eius
dicetes. Desertus e locus hic. r iam ho-
pnt. Dimitte illos. ut euntes ipei-
mas uillas r uicos. emant sibi abes
quos manducant. Et r dicens ait illis.
Date ill uos manducare. Et dixit ei
Euntes emam ducentis denarijs pa-
nes. r dabimus ei manducare. r dic-
eis. Et panes heris. Ite r uidete. Et
cu cognouissent. dicit. Quip r duos
piscos. Et pcepit ill ut accumbere face-
rent omis sedm strubua sup iuce-
fenu. Et distubunt i ptes. p cente-
nos. r p quinqz genos. Et acceptis m-
p panibz r duobz piscibz. inuic i m-
celum. bndicat r fregit panes r des-
discipul suis ut ponent an eos. Et

duos pisces diuisit omibz. Et mandu-
caunt omnes. r saturati sunt. Et sustu-
lerit reliquas fragmentoꝝ xij. co-
phinos plenos. r de piscibz. Erat au-
qui manducant hup milia uiroꝝ.
Et statim coegit discipulos suos asce-
de nauem. ut pcedent eum iustem
ad bethsaidam. dum ipse dimittet
ipsum. Et cu dimissis eos. abiit i mo-
rem orare. Et cum sero esset. erat na-
uis in medio mari. r ipe iohis i tra-
Et uidens eos laborantes iremiga-
do. erat eni uentus contrarius eis. Et
cca qrtam iugliam noctis. uenit ad
eos ambulans sup mare. r uolebat
pntre eos. At illi ut uident eu abu-
lante sup mare. putant fantal-
ma ee. r exclamant. Qms eni eu
uidunt. r turbati s. Et statim lo-
cut e cum eis. r dixit ill. Confidite.
Ego sum. nolite timere. Et ascendit
ad illos i nauem. r cessauit uentus.
Et plus mag intra se stupebat. No-
eni intellexerant de panibz. Erat
ei cor illor obcecatum. Et cu iustro-
tasset. puenerunt in tram genesa-
reth. r applicuerunt. Cuiqz egressi e-
sent de nau. otinuo cognouit eu.
Et pcurrentes inuisa regione illa.
cepunt in grabatis eos qui se male
hebant. r iustro ubi audiebat eu
ee. Et qucuqz introibat i uicos ul-
i uillas. aut ciuitates. i plateis po-
nebant i strinos. r deprecabant eum
ut i fimbria uestimti ei tangeret.
Et quocuqz tangebatur eu salu fiebat.

Et uenit ad eum VII
phisei r quida de scribis. uen-
entes ab iherusalem. Et cu uidissent

...bam ex discipulis ei in uicibus
... de si lotis manducare pa-
... phisei r omis iudei
... manus si manduca-
... traditione senoy. r a-
... uentur. n comedit. Et
... tradita s ill seruare.
... calicum r iuceoꝝ r en-
... r iuceoꝝ. Et interrogabant eu
... discipuli tui n am-
... traditione senoy. h omni-
... manducare pane. r i
... dicit eis. In phant
... ypocritis. sicut scrip-
... hic labijs me honoat. o-
... longe e ante. In uani au-
... docentes doctrinas r por-
... Reimqztes eni manducant
... traditione hoim bapt-
... calici. r alia siml
... dicit ill. E-
... pceptum dei. ut
... seruatis. Moyses
... tuu i mem tu
... aut mat. i uico
... dicit. si dicit
... qd e donu. qd
... si dicit
... aut mat.
... p traditioe
... huius
... Et aduocans ih-
... dicit ill. Audite me on-
... hoim intro-
... qd possit eu coquicare.
... illa sicut q coquic-
... huius lib aures audi-
... et cu introisset in domu
... interrogabant eu discipuli ei.

quosdam ex discipulis ei omnibus ma-
nibus. id est non lotis manducare panem:
intypant. Phisei et omnes iudei non cre-
deo lauent manus non manducant.
tenentes traditione semoy. Ita foro
non baptizentur non comedunt. Et alia
multa que tradita sunt illi seruare. bap-
tizata calicem et uiceoy et cranto
ru et lectoy. Et interrogabant eu philci.
et scribe. Quid discipuli tui non ambulant
iuxta traditione semoy. h. omnibus
manibus manducant panem. Et ille re-
spondens dixit eis. Si ipse autem ysa-
as de uobis ypocritis. sicut scriptum est.
Populus hic labijs meis honorat. cor autem
eorum longe est a me. In uani autem me
colunt docentes doctrinas et precepta
hominum. Relinquentes enim mandata dei
tenentis traditione hominum. baptizata
ta uiceoy et calicem. et alia similia huius
factis multa. Et dicebat illi. Si u-
rum factis preceptum dei. ut tradi-
tione uiam seruatis. Moyses ei dixit.
Honora preceptum tuum et matrem tuam. Ita
malodixit per autem matrem morte mo-
riatur. Vos autem dicatis. si dixit homo per
autem matrem. quod est donum. quod cum
ex me est profuit. et uult non dimittit eum
quicquam facere per suo autem matrem. reser-
uantes uerbum dei per traditione uiam
quam tradidistis. et similia huiusmodi
multa factis. Et aduocans istam tur-
bam dicebat illi. Audite me omnes et
intelligite. Nihil est ex hominem introien-
tium. quod possit eum coquinare. sed que de
hominem procedunt. illa sunt que coquinant
hominem. Si quis hinc aures audiendi
audiat. Et cum introisset in domum. atur-
ba interrogabant eu discipuli ei pallo-

lam. Et ait illi. Hic uos imprudentes
estis. Non intelligitis quod omne mitem
introiens in hominem non potest eum coquina-
re. quod non introit in cor eius et non in uentre
et non in secessum. exit purgans omnes escas.
Dicebat autem quoniam que de hominem exeunt.
illa coquinant hominem. Abiit enim de
corde hominum cogitationes male procedunt.
adulteria. fornicationes. hominidia. fur-
ta. ananite. nequie. dolus. impudicia.
a. oculus malus. blasphemia. fratria.
stulticia. Hec mala abiit procedunt.
et coquinant hominem. Et inde surgens
abiit in fines tyri et sydonis. Et ingressus
domum neminem uoluit scire. Et non potuit
in late. Mulier ei statim ut audiuit
de eo cuius habebat filia spiritum immundum. in-
trauit et prostrata ad pedes eius. Et ait
mulier gentilis syrophoenicia gentis. In-
terrogabat eum ut demonium eiceret de
filia eius. Qui dixit illi. Hinc prius
satiati filius. Non est enim bonum sumere pa-
nem filiorum et mitti canibus. At illa respondit
et dixit ei. Domine. Nam et canes sibi
mensa comedunt de nutus puerorum.
Et ait illi. Propterea hinc sermone uade.
exiit demonium de filia tua. Et cum abiisset
in domum suam. inuenit puellam iacentem
super lectum et demonium exisse. Et trin-
gens de finibus tyri. uenit per sydonem.
ad mare galilee in modis fines de
caposeos. Et aduenit ei sordium et mu-
tum. et deprecabatur eum. ut imponat illi
manum. Et apprehendens eum de turba
seculum. misit digitos suos in auricu-
las eius. et expuens tetigit linguam
eius. et suspiciens in celum iugemuit et
ait illi. Effetha. Quod est apertum. Et sta-
tim aperte sunt aures eius. et solutum est

umculū lingue ei. Rogabant recte. Et
pcepit illi ne cui dicent. Quanto autē
eis pcepit. tanto plus pdicabant.
et eo amplius admirabant dicentes.
Si omnia fecit. et surdos fecit audire.
et mutos loqui.

VII

In diebus illis itē cum turba multa
esset. nec haberent quod manducarent. uno
catis discipulū ait illi. Misereor sup te
homo quia ecce iam triduo sustinent me.
nec habent quod manducent. Et si dimiseris
eos ieiunos in domū suam deficiant in
via. Quidam enī ex eis de longe uenit.
Et respondit ei discipulū suū. Unde istos
poterit quis hic satiare panibus in soli
tudine. Et interrogauit eos. Et panes
habetis. Qui dixerunt. Septem. Et pcepit
turbe discipulū suū. Et accipie
septem panes grās agens fregit. et da
bat discipulū suis ut apponerent. Et appo
suerunt turbe. Et habebant pisciculos
paucos. Et ipse benedixit et iussit appo
ni. Et manducauerunt et saturati sūt. Et su
stulerunt quod superauerat de fragmentis.
septem sponas. Et autē qui manduca
uerunt. quasi quinquaginta milia. Et dimisit eos.
Et statim ascendens nauē cū discipulis
suis. uenit in partes dalmanutha. Et
exierunt phisei. et cepunt sequi eū co
ntingentes ab illo signū de celo. et pteperant
eum. Et ingenuiscens spū ait. Quid
generatio ista quare signū. Amē dico
uobis. si daberet generatōi istī signū. Et di
mittens eos. ascendens itē nauē. a
bit transiit. Et oblitus panes su
me. et nisi unū panem habebant secū in
nauē. Et pcepit eis dicens. Videte
et caute a sermōe phiseorū. et sermōe
herodis. Et cogitabant ad aliam u

dicentes. Na panes nō habemus. Quo co
gnito ih̄s ait illis. Quid cogitatis quia
panes nō habetis. Nondum cognostitis
nec intelligitis. Adhuc cecatum habetis
cor uerū. Oculos nō habentes nō uidens. et
aures habentes nō auditis. Nec recorda
mini quā quinq; panes fregi. in quin
quaginta milia. et quā cophuros fragmentorū ple
nos sustulistis. Et dixit ei. Septem.
Et dicebat eis. Quomōdum nō dum intelli
gitis. Et ueniunt bethsaidam. Et ad
ducunt ei cecum. et rogabant eum ut
illum tangeret. Et apprehensa manu ce
ci. eduxit eum ex uicium. Et cepuens
in oculos eius. impositis manibus suis.
interrogauit eum si aliquid uideret.
Et respondit ait. Uideo homines uelut
arbores ambulantes. Deinde itē ipse
fuit manū sup oculos eius. Et cepit uide
re. et restitit eum ut uideret dare d. Et mi
sit illum in domū suā. dicens. Uade in
domū tuam. et si uicium introieris.
nemini dices. Et ingressus est in ciuitate.
et in uia interrogabat discipulos suos
dices. Quē me dicunt esse homines. Qui
responderunt illi dices. Iohāem baptam.
alij heliam. alij iohāem quoniam de prophetis.
Tunc dicit illi. Vos uos quē me esse dicitis.
Respondens petrus ait ei. Dices christus.
Et dominatus est eis ne cui dicerent de
illo. Et cepit dē illis. quoniam oportet fi
liū hominis multa pati. et repbari a
senioribus. et a iunioribus. et a scri
bis. et occidi. et post tres dies resurre
re. Et palam ubi loq̄batur. Et apphe
dens eum petrus cepit interrogare eum.
Qui confessus est et uidens discipulos suos.
conuincit eum petrus dices. Uade tecum me

... quoniam si sapientia dei sunt si
... et edocata turba cum dis
... dicit eis. Huius uultu
... semetipsum. et tollat
... scietur me. Qui enim uol
... saluam facit. potest
... aiam suā pro me
... faciet. Quid ei pcep
... mundi totū. et de
... anime sue. Aut quod
... rationis paria sua. Qui
... filius filii et mea uita in
... aucta. et peccato. et filii
... cum uenit in
... angliis suis. et dicit
... quod sunt quida
... gustabant mo
... regni dei uenit in
... post dies sex assumpsit
... iacobum et iohā
... in monte excelsum. Sec
... coram
... splenden
... uenit in
... candida face
... cum moysi
... et ridens pe
... nos hu
... tūm
... et scie
... timore ex
... obumbrans eos
... dices. U
... audito illi.
... ampli
... et dicit
... no cui
... uenit in
... et abā

sathanas qm n̄ lapis q̄ dei sunt. s̄ q̄ st
 hōm. Et cōuocata turba cum discipu
 lus suis dixit eis. Niquis uult me se
 qui denegat semetipm̄. ⁊ tollat cōem
 suam ⁊ sequatur me. Qui enī uoluit
 aiām suam saluam facē. p̄det eam.
 Qui autē p̄dit aiām suā p̄ me ⁊ erit
 saluam eam faciet. Quid ei p̄derit
 hōi si lucretur mūdū totū. ⁊ detine
 rum faciat anime sue. Aut q̄ dabit
 hō om̄inationis p̄ aiā suā. Qui enī
 me d̄filius filii ⁊ me aiā igniati
 one ista adultā ⁊ peccate. ⁊ fili hōi
 d̄fundetur enim. cum uenit in gl̄ia
 patris sui cum angelis suis. Et dicebat
 illi. Am̄ dico uob. q̄ sunt quida de
 stantibz. qui n̄ gustabunt morte.
 donec uideat regnū dei uicē. i. uirtute.

Et post dies sex assumpsit
 ih̄c petrū ⁊ iacobum ⁊ ioh̄em.
 ⁊ ducit illos in montē excelsum seorsū
 solus. ⁊ transfigurāt e coram ip̄is.
 Et uestimta eius sc̄a s̄ splendentia
 candida t̄m̄is uelut nix. q̄ta sil
 lo sup̄ stram n̄ p̄t candida facē. Et
 appuit illi helias cum moyse. ⁊ erā
 loquētes cum ih̄u. Et r̄ndens petrū
 ait ih̄u. Rabbi. bonū ē nos hic cō
 sariam̄ in tabernacula. t̄ unū ⁊ mo
 ysi unū ⁊ helie unū. Nō ei sc̄iebat
 quid diceret. Erant enī timore ext̄iti.
 Et sc̄a est m̄bes obumbrans eos. Et
 uenit uox de m̄be. dicens. Hic ē
 filiū m̄s karissimū. audite illū. Et c̄
 cumsp̄tentes uenim̄ amplū uide
 runt nisi ih̄m t̄m̄ sc̄ti. Et descēdit
 illi de monte. p̄cepit illi. ne cui que
 indissent narrarent. n̄ cū fili hōis
 a mortuis resurrex̄it. Et ubi sta

merūt ap̄ se. ⁊ quērentes quid ess̄ cum
 a mortuis resurrex̄it. Et interrogabant
 eū dicentes. Quid ḡ dicunt ph̄isei ⁊ sc̄
 to. q̄ heliam oporteat uenire p̄m̄.
 Qui r̄ndens ait illi. Helias cū uenit
 primo restituet d̄. Et quom̄ sc̄ptum ē
 i filii hōm̄is ut multa patiat̄ ⁊ cō
 tempnatur. s̄ dico uob. q̄ ⁊ helias
 uenit ⁊ fecerunt illi q̄cumq̄ uoluerūt.
 sicut sc̄ptum ē de eo. Et uicē ad di
 scipulos suos. uidit turbam magnā
 ceca eos. ⁊ scribas ⁊ quērentes cum illi.
 Et d̄festim om̄is p̄ls uicēns ih̄m stu
 p̄tes ē ⁊ expauerunt. ⁊ accurrētes sa
 lutabant eum. Et interrogauit eos. Q̄
 m̄t uos ⁊ quiritis. Et r̄ndens unū de
 turba dix̄. Maḡ. attuli filiū meū
 ad te. h̄ntem sp̄m̄ mutū. qui uicēq̄
 eum apprehendit. alludit eū ⁊ sp̄m̄iat
 ⁊ stridet dentibz. ⁊ arestat. Et dixi disci
 pul̄ tuus ut eicent illum. ⁊ n̄ potuit.
 Qui r̄ndens eis dixit. O generatio in
 credula. q̄m̄ diu ap̄ uos ero. Q̄m̄ diu
 uos patiar. Afferte illum ad me.
 Et attulerunt eum. Et cū uidisset illum.
 statim sp̄c̄ turbauit eū. ⁊ elisus in
 tra uoluitabat sp̄m̄as. Et interrogauit
 p̄rem eius. Q̄m̄m̄ ip̄is ē ex quo ei
 accidit. Et ille ait. Ab infantia. Et ste
 q̄nter eum i igne ⁊ i aq̄s milit. ut eū
 p̄der̄. s̄ siquid potes adiuua nos. mi
 sertus nr̄i. Ih̄c ait ait illi. h̄i potes
 crede. ō possibilia credenti. Et continuo
 exclamans p̄ p̄m̄. tū lacrimis ate
 bat. Credo d̄ne. adiuua incredulitate
 meā. Et cum uidet ih̄c currēntem
 turbam. dimmatus ē sp̄m̄ in mudo
 dicens illi. Hurde ⁊ mute sp̄c̄ ego t̄
 p̄cipio. exi ab eo. ⁊ amplū ne t̄rcea

† fcs

i eum. Et exclamans ⁊ multū discer-
pens eum exiit ab eo. Et sic mortu-
us ut multi dicent qd mortuū ē. Ille
aū tenens manū eius eleuauit il-
lum ⁊ surrexit. Et cum introisset i do-
mū discipuli eius secreto interrogaba-
t eum. Quid uos n̄ potuistis eade eum?
Et dixit illi. Hoc genus i nullo potest exte-
rui in oratione ⁊ ieiunio. Et inde p̄fca
p̄grediebant galyleam. nec uole-
bat quēquā scire. Docebat aū disci-
pulos suos ⁊ dicebat illi. Qm̄ fili ho-
minis tradetur i manus hominū. et
occident eum. ⁊ occis⁹ tertia die resur-
get. At illi ignorabant uerbum ⁊ time-
bant eum interrogare. Et uenerunt
capharnaū. Qui cum comesset. ut
rogabat eos. Quid i uia tractabati?
At illi tacebant. Siquidē int̄ se dis-
putabant quis esset illorū maior. Et
residens uocauit eos. ⁊ ait illi. Hic
multū p̄mus est. erit oīm nouissim⁹
⁊ oīm minim⁹. Et accipies pueri
statuit eū in medio eorū. Quē tūc
dplexus esset. ait illis. Quisq̄ unū
ex huiusmodi p̄uis receperit i noīe meo.
me recipit. Et qui tūcq̄ me susce-
perit. n̄ me suscipit. s; eum qui me
misit. Respondit illi ioh̄s dicens. Magi-
ster. iudicemus quādam i noīe tuo eicie-
tem demonia. qm̄ n̄ sequit nos ⁊ p̄-
hibuim⁹ eū. Ihesus ait. Nolite p̄hi-
bē eum. Nemo ē ei qui faciat uir-
tute i nomine meo. ⁊ possit cito
male loqui de me. Qui enim nō ē ad-
uersum nos. p̄ nob̄ ē. Quisq̄s ei potū
dedit uob̄ calicem aq̄ i noīe meo. q̄-
rxi estis. am̄ dico uob̄ n̄ p̄det mico-
dem sua. Et quisq̄s scandalizauit

unū ex his pusill⁹ credentib; i me.
bonū ē ei maḡ si circumdaret mo-
la asinaria collo eius. ⁊ mare mit-
teretur. Et si scandalizauit te manū
tua. abscide illam. Bonū ē t̄ debi-
lem introire i uita. qm̄ duas manū
hūtem ure i gehennā. i ignem i ex-
tinguibile. ubi uisus eorū n̄ mori-
tur ⁊ ignis n̄ extinguitur. Et si pes
tuus scandalizat te. amputa illū.
Bonū ē t̄ claudum introire i uitam
etiam. qm̄ duos pedes hūte mitti
i gehennam ignis i extinguibilis.
n̄ uerms eorū n̄ morit. ignis nō
extinguit. Qd si oculus tuus scandali-
zat te. eice eum. Bonū ē t̄ iulcum
introire i regnū dī. qm̄ duos hūte
mitti i gehennā ignis. ubi uisus
eorū n̄ morit. ⁊ ignis n̄ extinguitur.
Om̄s ei igne scilicet. ⁊ oīs uicima
scilicet. Bonū ē sal. Qd si sal i salsū
fuit in quo illud dicitur. Habete i
uob̄ sal. ⁊ pacem hēte itē uos.

Et inde exurgens uenit in fi-
nes iudee. ult. iordanē. Et
ueniunt itē turbe ad eū. ⁊ sic con-
sueciat itē docebat eos. Et accen-
tes pharisei interrogabant eū. si licet
uoto uxorē dimitte. temptantes
eum. At ille r̄ndens dixit eis. Qd ubi
p̄cepit moyses. Qui dicunt. Moy-
ses p̄misit libellum repudiū sc̄be
et dimitte. Quib; r̄ndens ih̄s
ait. Ad duritiam cordis ur̄i. sc̄psit
ub̄ p̄ceptū istud. Abitio aū crea-
ture. masculin⁹ ⁊ feminā fecit eod̄ d̄.
Qd hoc relinquit ho p̄iem suū ⁊ ma-
trem ⁊ adhēbit ad uxorē suā ⁊
erūt duo i carne una. Itaq; iam

si dicitur si una caro. Qd ergo
dicitur homo n̄ sepe. Et in do-
mū discipuli eius de eodem t̄
dicitur. Et dicit illis. Quis
uult uxorē suā ⁊ saluam
se. uult dimitte sup eam. Et
de uxorē suā suū saluam
dimitte. Et ostendebat illi p̄-
ceptū istud. Discipuli aū
et tangebat illos. Quos t̄
the magis t̄dit. ⁊ ait illi. Hic
p̄misit uenire ad me. ⁊ nō p̄-
cipit eos. t̄lū ē enī regnū
dī. dico uob̄. quisq̄s nō rece-
perit me. uelut pusillus. n̄
erit millib; ⁊ d̄plexans eos. ⁊
necessit illos b̄ndicere eos.
et illis est in manū. p̄nter
dem genū. Hec aū eum r̄ndens
ait. Magi. tunc. quod factū
est. etiam p̄cipiam. Itaq;
et. Quid mo dicit bonū. Mem-
tus mi t̄m d̄. p̄cepta nō
p̄ adhibes. ne occidas. ne fur-
tes. nō s̄m testimonium d̄cis. ne
dum facis. honora p̄iem tuā.
Itaq; r̄ndens ait illi. M̄
om̄ia h̄ obseruam a uindicta
Ihesus int̄dicens eum dilex̄ eū.
Itaq; r̄ndens ait illi. Vade ⁊ uoca
uende et da paup̄ib; ⁊ h̄eb̄ t̄
in celo. ⁊ uenit sequē me. Qui
in uerbo abuit merens. Et ab-
p̄cessiones multas. Et cum
eis ih̄s ait discipul⁹ suis. Qui
esse qui uocatis h̄nt i regnū
et uob̄. Discipuli aū. ob-
secabant i uerbo eius. At ille r̄-
ndens ait illi. Filioi. qm̄ du-

n̄ sunt duo: s̄ una caro. Quid ergo deni-
 unxit: homo n̄ sepet. Et in domo ier-
 rimm discipuli eius de eodem interroga-
 runt eum. Et dixit illis. Quicūq; di-
 miserit uxorem suā et aliam duxerit:
 adulterium committit sup̄ eam. Et si ux-
 or dimiserit virū suū et aliu m̄p̄t̄e-
 mechatur. Et offēbant illi puulo:
 ut tangeret illos. Discipuli autē om-
 nianbant offētibz. Quis tū videt
 ih̄c indignē tulit: et ait illi. Hinc
 puulos venire ad me: et ne phibū-
 eris eos: talis ē enī regnūm dei.
 An̄ dico vob: quicūq; nō recepit
 regnūm dei velut puulus: n̄ intra-
 bit illud. Et d̄plexans eos: et im-
 ponens sup̄ illos b̄ndicebat eos. Et tū
 egressus est in viam: parvulus q̄
 dam genu flexo an̄ eum rogabat
 eum. Magr̄ bone: quid facia ut
 vitam et̄nam p̄cipiam. Ihs̄ autē dixit
 ei. Quid me dicit bonū? Nemo bo-
 nus nisi un̄ d̄s. Pr̄cepta nosti:
 ne adultēs: ne occidas: ne fureris:
 ne f̄lm̄ testimonium d̄xeris: ne f̄lan-
 dem feceris: honora p̄rem tuā et ma-
 trem. At ille r̄ndens ait illi. Magr̄:
 omnia h̄ observavi a iun̄tute ma-
 ḡ. Ihs̄ autē int̄uens eum dilex̄ eū: et dixit
 illi. Vnum t̄ d̄est: vade et cumq; hes
 nende et da paup̄bz: et heb̄ t̄ham
 in celo: et veni sequē me. Qui d̄stat
 in verbo abijt merens. Erat ei h̄m̄
 possessiones multas. Et cum sp̄ritu
 eius ih̄c ait discipul̄ suis. Qm̄ diffi-
 cile qui pecunias h̄nt in regnū dei
 intrabunt. Discipuli autē obstupe-
 scēbant in verb̄ eius. At ih̄c rur-
 ūndens ait illi. Filii: qm̄ difficile

man?

eōdēdentes in pecunijs intrare in regnū
 dei: facilius ē camelum p̄ foramen
 acus transire: qm̄ d̄m̄tē m̄tre in re-
 gni dei. Qui maḡ am̄rabant dice-
 tes ad semetip̄os. Et quis p̄t saluū
 fi? Et int̄uens illos ih̄c ait. Apud
 homines impossib̄le ē: s̄ n̄ ap̄ d̄m̄. Oīa
 enī possibilia sunt ap̄ d̄m̄. Et cepit
 petrus ei dicē. Ecco nos dimisim̄ oīa
 et secim̄ sumus te. R̄ndens ih̄c ait.
 Amen dico vob: nemo ē qui reliquit
 domū: aut fr̄es: aut sorores: aut pa-
 trem: aut matrem: aut filios: aut a-
 gres: p̄ me: et p̄ ev̄: qm̄ n̄ accipiat cen-
 tensim̄ t̄m̄ in m̄ne in t̄mpe hoc: domos:
 et fr̄es: et sorores: et matres: et filios: et
 agros: cum p̄secutionibz: et in sc̄lo
 futuro vitam et̄nam. Multi autē
 erūt p̄m̄ nonnullim̄: et nonnullim̄ p̄-
 m̄. Erant autē in via ascendētes in
 b̄thaniā. Et p̄cedebat illos ih̄c: et stu-
 pebant: et seq̄ntes timebant. Et assu-
 mens it̄m̄. xij. cep̄ illis dicē q̄ cent̄ ei
 ventura: q̄ ecce ascendim̄ in b̄thaniā:
 et filius hoīs tradetur p̄ncipibz sa-
 edotim̄: et scrib̄: et senioribz: et d̄p̄na-
 bunt eū morte: et tradent eū gentibz:
 et illudent eū: et sp̄nent eū: et flagella-
 bunt eum: et m̄ficiēnt eum: et t̄tia
 die resurget. Et accedat ad eū iacobus
 et ioh̄es filij zebēdei: dicentes. Magr̄:
 volum̄ ut quocūq; petierim̄ facia-
 nob̄. At ille dixit eis. Quid vultis
 ut faciam v̄b̄? Et d̄xerunt. Da nob̄
 ut im̄ ad dextam tuam: et alius ad
 sinistram tuam sedam̄ in gl̄ia tua.
 Ihs̄ autē ait eis. Nescitis quid pe-
 tatis. Potestis bibē calicē quē ego
 bibo: aut baptisim̄ quo ego baptizor

unū de his p̄f̄it̄...
 la alinaria collo...
 t̄ur: et si scandalizatus...
 ma' abstate illam...
 teni introire iustis...
 h̄ntem ire i ḡyem...
 tm̄gubile' ubi d̄m̄s...
 tur: et ignis n̄ d̄m̄...
 t̄m̄s scandalizatus...
 Bonū ē t̄ claudere...
 etiam: qm̄ d̄m̄s p̄t...
 i ḡyem: t̄m̄ ignis...
 n̄ uerit̄m̄: qm̄ n̄...
 extinguit. Ad si...
 tab: t̄: ecce em̄...
 it̄m̄: in regnū dei...
 m̄m̄: i ḡyem: t̄m̄...
 cor: n̄ moer̄: t̄m̄...
 d̄m̄s: et ager: t̄m̄...
 salū: bonū ē d̄m̄...
 fuit in quo d̄m̄s...
 vob̄: q̄ p̄m̄: h̄m̄...
 E t̄m̄: d̄m̄: t̄m̄...
 nos q̄ d̄m̄: ut...
 uerit̄m̄: t̄m̄...
 f̄ciat̄: t̄m̄...
 res ph̄et̄: t̄m̄...
 m̄m̄: m̄m̄...
 eum: at ille r̄ndens...
 p̄cept̄: mores...
 les p̄m̄: lib̄...
 er d̄m̄: t̄m̄...
 ait: ad d̄m̄...
 v̄b̄: p̄cept̄...
 t̄m̄: m̄m̄...
 q̄ h̄c: r̄ndens...
 t̄m̄: t̄m̄...
 erit̄: duo...

baptizari. At illi dicunt ei. Possimus.
 Ihesus autem ait eis. Calicem quidem quem ego bi-
 bo. bibetis. et baptismo quo ego bap-
 tizor baptizabimini. sed etiam ad dexteram
 meam. vel ad sinistram. non est meum da-
 re. sed quibus patrum est. Et audientes. re-
 cepit indignari de iacobo et iohanne.
 Ihesus autem vocans eos. ait illis. Scitis quod hi
 qui videntur principari gentibus. dnan-
 tur eis. et principes eorum potestatem habent
 super eos. Non ita est autem vobis. si quisquis vo-
 luerit in vobis primus esse. erit omni-
 servus. Nam et filius hominis non venit
 ut ministraretur ei. sed ut ministraret et daret
 animam suam redemptionem pro multis.
 Et veniunt iericho. Et proficiente eo de-
 ihericho. et discipulus eius. et maxima mul-
 tudo. filius thimeth barthimeus
 cecus sedebat iuxta viam mendicans.
 Qui cum audisset quod ihesus nazarenus. et cep-
 dit clamare et dicere. Filius david ihesu. mise-
 rere mei. Et commovebant eum multi-
 tudine. At ille multo magis clama-
 bat. Filius david miserere mei. Et stans ihesus pro-
 ceptit illum vocari. et vocant cecum di-
 centes ei. Annequor esto. Surge vo-
 cat te. Qui proiecit vestimentum suum. exi-
 ens venit ad eum. Et respondens ihesus
 dixit illi. Quid vis et faciam. Cecus
 autem dixit ei. Rabbuni ut videam. Ihesus
 autem ait illi. Vade. fides tua te salvum
 fecit. Et ostentum vidit. et sequentur eum
 et cum appropinquarent **PL** in
 iherosolime et bethanie. ad monte
 olivary. mittit duos ex discipulis suis.
 et ait illis. Ite in castellum quod est contra
 et statim mittentes illuc. invenietis
 pullum ligatum super quem nemo adhuc

hominum sedit. Solvite illum. et adducite.
 Et si quis vobis dixerit. quid facitis. dicitur
 quod domino nocentibus. et ostendit illi. dimi-
 tet huc. Et abeuntes invenit pullum
 ligatum ante ianuam foris iherosolymis.
 et solvunt eum. Et quidam de illis stan-
 tibus dicebant illi. Quid facitis solven-
 tes pullum. Qui dixerunt eis. sicut pre-
 cepit illi ihesus. Et dimiserunt eum. Et
 dixerunt illis pullum ad iherosolimam. et ipse
 fuerunt illi vestimenta sua. et secuti sunt
 eum. Multi autem vestimenta sua scie-
 runt in via. alii autem stantes ceciderunt
 de artibus. et sternerent iherosolimam. Et qui
 peribant. et qui sequentur. clamabant
 dicentes. Osanna benedictus qui venit
 in nomine domini. benedictum quod venit in
 genitum patris nostri david. osanna in
 excelsis. Et introiit iherosolimam in templum.
 Et circumspexit omnes. cum iam vespera
 esset. et exiit in bethaniam cum duodecim.
 Et alia die cum exirent a bethania
 esurunt. Cumque iherosolimam alongetur sicum
 hinc folia. venit si quid forte in-
 veniret in ea. Et cum venisset ad ca-
 men invenit proter folia. Non erat
 tempus ficorum. Et respondens dixit ei. Iam
 non amplius iherosolimam quisquam frui-
 dum ex te manducet. Et audiebant
 discipuli eius. Et veniunt iherosolimam
 et cum introissent in templum cepit excru-
 uententes et emetes in templo. et
 mensas numerariorum. et cathedras
 vendentium columbas evertit. et non
 sinebat ut quisquam transiret vas
 pro templo. Et dicebat dicens. Non
 est scriptum. quod domus mea domus
 orationis vocabitur omnibus gentibus. Vo-
 autem fecistis eam spelunca latronum.

ad dno pntes sacerdotum et
 quoniam cum pnt. Ambe
 cum. qm multa turba ad
 bap. dicitur eius. Et cum
 bap. agrediebatur de civitate. Et
 mase transfuz. indunt fieri and
 fieri a iherosolymis. Et recordatus
 dicit. Rabb. ecce sum tu ma
 xilli dicit. Et respondens ille ait illi
 bene sciam de. Amen dico tibi. q
 cum pnt. dicit hinc monti tolle
 te. et iherosolimam. et non habuit in corde
 si crediderit quod dicitur dicit fia-
 re. Postea dicit illi. Omnia quae
 volueris petitis credite. et accipit
 et dicit illi. Et cum scabitis
 occidite. dimittite siquid be-
 neficium sit quoniam. ut si pnt. qu
 e dimittit vobis peccata vestra. Quod si
 non dimiseris. nec pnt. ut qui ier
 dimittit vobis peccata vestra. Et uci-
 turus iherosolimam. Et cum ambul-
 re iherosolimam. accedunt ad eum fam-
 ularios et scribae et seniores. et
 illi. In qua potestate hoc facis. Et
 dicit hinc potestate ut ita fac
 Ihesus respondens ait illis. In merito
 ergo tamen scribam et iherosolimam. et
 non in qua potestate hoc faciam. et
 scribam de celo erat aut ce-
 lorum. Et illi cogitabant ser-
 vantes. hinc dicitur de celo. dicit. Et
 pnt. dicitur ei. Si autem diximus e-
 mly. tunc pnt. plim. Homines
 habent iherosolimam. quere ipse et
 et respondens dicit illi. Non cog-
 no vobis in qua potestate be-
 co. **PL**

Audito principes sacerdotum et scribe-
 quebant quomodo cum pater emebant
 eum cum quoniam inuisa turba admira-
 bat super doctrina eius. Et cum uespa-
 sca esset egrediebatur de civitate. Et cum
 mane transisset uiderunt ficum aridam
 secum a radicibus. Et recordatus petrus
 dixit ei. Rabbi ecce ficus cui maledi-
 xisti auit. Et respondens ihesus ait illi. Ha-
 bere fidem dei. Amen dico tibi quod qui-
 cumque dixerit huic monti tolle et mit-
 te in mare et non constituit in corde suo
 sed crediderit quod quodcumque dixerit fiat si-
 et ei. **Optima dico tibi. Omnia quocumque**
orantes petitis credite quod accipietis.
et uenient uobis. Et cum stabitis ad
orandum. dimittite siquid habetis
aduersus aliquem. ut si pater tuus qui in celis
est dimittat uobis peccata uestra. Quod si non
dimiseritis. nec pater uoster qui in celis est
dimittet uobis peccata uestra. Et ueniunt
rursus in iherosolimam. Et cum ambularet
in templo. accedunt ad eum summi
sacerdotes et scribe et seniores. et dicunt
illi. In qua potestate hec facis. Et quod
est dedit hanc potestatem ut ita facias.
Ihesus autem respondens ait illis. Interrogo uos
et ego uos uobis et respondete mihi. et dicite
uobis in qua potestate hec faciam. Bap-
tismus iohannis de celo erat autem ex hominibus.
Respondete mihi. Et illi cogitabant secum di-
cere. Si diximus de celo. dicit. Quare
ergo non credidistis ei. Si autem diximus ex ho-
minibus. timemus populum. Homines enim
habent iohannem. quare propheta esset.
Et respondentes. dicunt illi. Nescimus.
Et respondens ihesus ait illis. Neque ego de-
co uobis in qua potestate hec fa-
cio.

Ecepit illi in parabolis loqui. **Vincam**
parauit homo. et circumdedit sepe
et fodit latum et edificauit turrem. et lo-
cavit eam agricolis et poge profectus est.
Et misit ad agricolas in tempore seruini.
ut ab agricolis acciperet de fructu uince.
Qui apprehensum eum occidunt. et dimi-
serunt uacuam. Et iterum misit ad alios a-
lium seruum. et illum in capite muliere
truncat. et stumulus affecit. Et rursum
alium misit. et illum occidunt. Et plures
alios quosdam occidit. alios uero occi-
dentes. Adhuc ergo unum hunc filium
carissimum. et illum misit ad eos nouissi-
mi dicens. Quia habetis filium meum.
Colom autem dixerunt ad invicem. Hic est
heres. Venite occidamus eum. et non
erit hereditas. Et apprehendentes eum
occidunt. et eiocunt eum uince. Quid ergo
faciet dominus uince. Veniet et pater colonorum.
et dabit uincam aliis. Nec scripturam
hanc legistis. lapidem quem repbauc
erunt edificantes hic scilicet est in capite
anguli. Quis scitum est istud et e naturale
in oculis uestris. Et quebant eum tenere.
et timuerunt turbam. Cognouit enim
quoniam ad eos parabolam hanc dixerat. Et re-
lictis eo abierunt. Et mittit ad eum
quosdam ex pharisaeis et herodianis. ut
eum caperent in uero. Qui ueniens di-
cunt ei. Magister scimus quod uerax es.
et non curas quecumque. Nec enim uides in fa-
ciem hominum. sed in uultu uiam dei do-
ces. Licet dari tributum cesari. an non
dabimus. Qui sciens uisum eorum ait
illis. Quid me temptatis. Afferte mihi
denarium ut uideam. At illi attulerunt
ei. Et ait illis. Cuius est ymago hec et
scriptio. Dicunt illi. Cesari. Re-

spondens autem illi dicit illis. Reddite ergo
 quod sunt cesaris cesari. et quod sunt dei deo. Et
 mirabantur super eo. Et ueniunt ad eum
 saducei qui dicunt resurrectionem non
 esse. et interrogabant eum dicentes. Magister
 moyses nobis scripsit. ut si cuius frater
 mortuus fuerit et dimiserit uxorem et filios non
 reliquerit. accipiat fratris uxorem ipsius
 et resuscitet semen fratri suo. Septem ergo
 fratres erant. et primus accepit uxorem. et
 mortuus est non relicto semine. Et secundus
 accepit eam et mortuus est. et nec iste re-
 liquit seminem. et tertius similiter. Et accepit
 eam similiter septem. et non reliquerunt seminem.
 Nouissima omnium defuncta est et mulier.
 In resurrectione ergo cui resurrexerit.
 cui de his erit uxor. Septem enim huc
 erunt eam uxorem. Et respondens ihesus ait
 illis. Nonne ideo erratis non scientes
 scripturas. neque uirtutem dei. Cui enim
 a mortuis resurrexerunt. non nubent.
 neque nubent. sed sunt sicut angeli in celo.
 De mortuis autem quod resurgant non le-
 gistis in libro moysi super rubum. quod
 in dicit illi deus inquit. ego sum deus
 abraham et deus ysaac et deus iacob. Non
 est deus mortuorum. sed uiuorum. Vos ergo multum
 erratis. Et accessit unus de scribis
 qui audierat illos inquirentes. et ui-
 dens quoniam bene illi rident. interrogauit
 eum quod esset primum omnium mandatum. Ihesus
 autem respondit et dixit primum omnium mandatum
 est. Audi israel. Dominus deus unus deus meus est.
 et diliges dominum deum tuum ex toto corde
 tuo. et ex tota anima tua. et ex tota mente
 tua. et ex tota uirtute tua. Hoc est primum
 mandatum. Secundum autem simile est illi. Di-
 liges proximum tuum tamquam teipsum. Quorum
 horum aliud mandatum non est. Et ait illi

scriba. Bene magister. in ueritate dixisti
 quoniam unus est deus et non alius proter eum. et ut
 diligatur ex toto corde. et ex toto in-
 tellctu. et ex tota anima. et ex tota forti-
 tudine. et diligere proximum tamquam se-
 ipsum. magister. et omnes uoluntatem magistri et scri-
 pturas. Ihesus autem uidens quod sapienter con-
 duxit. dixit illi. Non es longe a regno
 dei. Et nemo iam audebat eum in-
 terrogare. Et respondens ihesus dicebat deum
 in templo. Quorum dicunt scribe et
 filii dei dauid. Ihesus enim dauid dicit in
 spiritu sancto. Dicit dominus domino meo sedere ad dex-
 teras meis. donec ponam inimicos tuos
 scabellum pedum tuorum. Ihesus ergo dicit
 dicit eum dominum. et unde est filius dei.
 Et multa turba habent eum audiunt.
 Et dicebat eis in doctrina sua. Caue-
 re a scribis qui uolunt in stolambu-
 lare. et salutare in foro. in primis
 cathedras sedere in synagogis. et pri-
 mus recubitus locis. Qui denotat
 domos uiduarum. sed obtentum plux-
 orum. Huius accipient pluxans in
 ditium. Et sedens ihesus de gazophyl-
 latum aspicebat quoniam turba ia-
 ctaret in gazophylatum. Intra-
 uires iactabant multa. Cui ueni-
 si autem una uidua pauper. misit duo
 minuta quod est quatuorans. Et uocans
 discipulos suos ait illis. Amen dico
 uobis. quoniam hoc pauper uidua plus omnibus
 misit. qui miserunt in gazophylatum.
 Dominus enim ex eo quod habebat illis
 miserunt. hoc uero de penuria sua omnia
 quod habuit. misit totum in altum suum.
Cum egredieretur de templo. ait illi unus ex di-
 scipulis suis. Magister. aspice quales

lapides et quales structure. Et rideo
 dicit illi. Uides has omnes magnas
 edificationes. Non relinquitur la-
 pitem qui non destruitur. Et
 de monte oliuete dicit templum
 edificatum eum separatim petra et ia-
 solans et andreas. Dicit uobis quod
 fuerit. Et quod signum erit quoniam
 erunt edificari. Et respondens ihesus
 dixit illis. Videte ne quis uos seducat.
 Quia enim ueniunt in nomine meo
 et dicentis autem terra et opumones
 uocauerunt. Optet enim hoc si-
 dum finis. Exurge autem gens si-
 rem et regnum super regnum. et erunt
 uicinis ysaac et famas. Intra-
 uis in conuictis et in synagogis
 labent. Et ante presbiteros et reges
 et in meo testimonium illis.
 omnes gentes primum oportet predicari.
 Et cum uiderint nos tradentes.
 propterea quod loquimur. huius quod
 uobis sunt in illa hora id loquimur.
 etis uos legentes. huius quod scilicet. Tra-
 dit in mortem. et per filium
 genti filii in pentes. et morte a-
 os. Et eritis odio omnibus. In
 omni autem uindicta ab hostibus
 delationis stante ubi non debet
 get intelligat. Tunc qui in iudicia
 aut in montes. et qui si recti non
 dat in domum. nec introeat in ro-
 de domo sua. Et qui in agro extra
 inatur retro tollit uelamentum
 aut propter natus. et in mentibus
 dicit. Quare uos. ut huius non